BegruiBung

Arthrose — Epidemiologie & gelenkerhaltende Operationen

Andreas Niemeier, Reinbek

Verletzungen der oberen Extremitaten
Ralph Gaulke, Hannover

Pause

Hot Topic: Schmerztherapie
Julia Wolfle-Roos, Ichenhausen

Schulter: degenerativ
Markus Scheibel, Zurich

Mittagspause

Hot Topic: Adipositas
Jens Aberle, Hamburg

Endoprothetik
Klaus-Peter Gunther, Tibingen

Pause

Hot Topic: Kindertraumatologie obere Extremitaten
Stefan Studier-Fischer, Ludwigshafen

Hot Topic: Ellenbogen
Konrad Mader, Hamburg

Ende

Handchirurgie
Elisabeth Haas-LUtzenberger, Minchen

Verletzungen der unteren Extremitaten
Thomas Mittlmeier, Rostock

Pause

Hot Topic: Altersorthopadie und -traumatologie
Anne Postler, Dresden

Konservative Orthopadie und Unfallchirurgie
Christian Sturm, Hannover

Mittagspause

Polytrauma
Christian Kleber, Leipzig

FuB und Sprunggelenk
Jérn Dohle, Wuppertal

Ende

08:45

09:00

09:45

10:45

11:05

11:50

12:35

13:20

14.05

15:05

15:25

16:25

17:10

09:00

10:00

11:00

11:20

12:05

13:05

13:50

14:35

15:35

17. Orthopadie-Unfalichirurgie-Update-Seminar
27./28. Februar 2026, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Ralph Gaulke, Hannover
Klaus-Peter Glnther, Tubingen
Leila Harhaus-Wahner, Berlin

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer Strale 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
ortho-trauma-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Die wissenschaftliche
Leitung und die Referierenden legen potenzielle Interessenkonflikte gegentiber den Teilnehmenden offen. Die Sponsoren legen wie folgt offen: BSN
medical GmbH (Essity) (7.500 €). Die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung belaufen sich auf ca. 110.000 €.

Details zur Unterstltzung auf der Website.



	Programm 

