

ORTHO TRAUMA UPDATE 2026

Freitag	
Begrüßung	08:45
Arthrose – Epidemiologie & gelenkerhaltende Operationen Andreas Niemeier, Reinbek	09:00
Verletzungen der oberen Extremitäten Ralph Gaulke, Hannover	09:45
Pause	10:45
Hot Topic: Schmerztherapie Julia Wölfl-Roos, Ichenhausen	11:05
Schulter: degenerativ Markus Scheibel, Zürich	11:50
Mittagspause	12:35
Hot Topic: Adipositas Jens Aberle, Hamburg	13:20
Endoprothetik Klaus-Peter Günther, Tübingen	14:05
Pause	15:05
Hot Topic: Kindertraumatologie obere Extremitäten Stefan Studier-Fischer, Ludwigshafen	15:25
Hot Topic: Ellenbogen Konrad Mader, Hamburg	16:25
Ende	17:10
Samstag	
Handchirurgie Elisabeth Haas-Lützenberger, München	09:00
Verletzungen der unteren Extremitäten Thomas Mittlmeier, Rostock	10:00
Pause	11:00
Hot Topic: Altersorthopädie und -traumatologie Anne Postler, Dresden	11:20
Konservative Orthopädie und Unfallchirurgie Christian Sturm, Hannover	12:05
Mittagspause	13:05
Polytrauma Christian Kleber, Leipzig	13:50
Fuß und Sprunggelenk Jörn Dohle, Wuppertal	14:35
Ende	15:35

17. Orthopädie-Unfallchirurgie-Update-Seminar

27./28. Februar 2026, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:

Ralph Gaulke, Hannover
Klaus-Peter Günther, Tübingen
Leila Harhaus-Wähner, Berlin

Kongressorganisation:

wikonect GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:

ortho-trauma-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Die wissenschaftliche Leitung und die Referierenden legen potenzielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offen. Die Sponsoren legen wie folgt offen: BSN medical GmbH (Essity) (7.500 €). Die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung belaufen sich auf ca. 110.000 €. Details zur Unterstützung auf der Website.